Kiurl> karangan Miltk yang paling autentik ialah al-Muwatta', sebualr kumpulan lradis yang
disusun berdasarkan slsrematlka flkitr. (Lihat H.A.R. cibb, op. ct,., h. 121-324 (lirn Hlsbi Ash-
shiddiqi, op. ctt., h.17-233>.

sNama lengkap lmam Syirfi'l hhh Nlulprnmad lbn lclris lbn 'Ablxs ibn Usmin ibn
sfflil lbn S.r'lb. la lahir di Gazzr prda trhun 150H./767M. Silsilalr ketunrnlmyir rnasilt
bersambung dengan R.esulullah Saw. la nrelawat keberbagat kota sepeni Badgad, Mesir,
Itadlnah, Yarnan untuk menuntut llnu. la belajar flkih yang bercorak r.rslonil di Bagdad dan
sebelumnya telah menguasal dasardas:rr liklh Madinah yang bercorak naqtl.